SCRIPTA

Numéro Scripta : 3413

Auteur(s) : Guillaume Acarin, Caen, Saint-Sépulcre (doyen)

Bénéficiaire(s) : Philippe II Auguste, France (roi)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1226

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Acarin, doyen, et le chapitre de l'église Saint-Sépulcre de Caen déclarent qu'ils célébreront l'obit du roi Philippe [II] tous les ans à perpétuité.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Harde l (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 358, p. 54-55.

Texte établi d'après a

Universis Xpisti fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit, Willelmus Acarin, decanus et capitulum sancti sepulcri de Cadomo, salutem in omnium salvatore. Ad universorum noticiam volumus pervenire quod nos tenemur in perpetuum singulis annis anniversarium felicitis memorie Philippi, quondam illustris Regis Francorum, ita solempniter celebrare, quod, ipsa die anniversarii sui, et tribus diebus precedentibus, et tribus subsequentibus, continue in choro nostro, ac si corpus esset presens, totum celebrabitur officium, quod pro defunctis in sancta ecclesia consuetum est celebrari. Instituímus etiam, ad majorem salutem anime ipsius, ut, singulis tribus diebus precedentibus et tribus subsequentibus diem anniversarii prenotati, distribuantur triginta solidi turonensium canonicis et clericis de choro nostro qui ad ejus officium voluerint interesse. Ipsa vero die anniversarii sexaginta solidi illis de choro nostro qui obsequio interfuerint dividantur ; ego autem Willelmus Acarin, decanus, qui in servicio predicti Regis et illustrissimi filii sui multa bona acquisivi, institui ut ego et omnes successores mei in decanatu de propriis sumptibus nostris teneamur invenire singulis sex diebus prenotatis tredecim cereos, et ipsa die anniversarii sexaginta ardentes, quamdiu in ecclesia nostra divinum officium celebrabitur pro defunctis, et hoc totum statuimus a nobis et successoribus nostris in perpetuum firmiter observandum. Ad cujus rei testimonium, presens scriptum sigillo capituli nostri volumus confirmari. Actum anno gracie M° CC° vicesimo sexto.